
 

Pag. 1 
Determinazione n. 1680 del 12/12/2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 12/12/2025 n. 1680 

Settore I 
1.3 - Area Risorse umane, Organizzazione, Programmazione rete 

scolastica, Progetti comunitari e Protezione dati 
1.3.2 - UO Assunzioni 

OGGETTO: OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE INTERNA IN DEROGA PER 
PROGRESSIONI TRA LE AREE, RISERVATA AL PERSONALE DIPENDENTE A TEMPO 
INDETERMINATO, PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO AREA DEGLI ISTRUTTORI E 
N.3 POSTI AREA DEI FUNZIONARI E DELLE E.Q. 

(ARTT. 13, COMMA 6, E 15, COMMA 1, CCNL 16/11/2022) 

APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIE FINALI DI MERITO 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 
 
PREMESSO che con Decreto del Presidente n. 112 del 16/09/2025 si è proceduto alla modifica del 
P.I.A.O.  limitatamente alla Sezione Organizzazione e Capitale Umano, Struttura Organizzativa e 
Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2025/2027, all’interno del quale era prevista la copertura 
di n.4 posti mediante progressione tra le Aree ai sensi dell’art.13 c.6 e art. 15 CCNL Funzioni Locali 
2019/2021 parzialmente finanziate dallo 0,55% del monte salari 2018 e dalle capacità assunzionali; 
 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.1293 del 07/10/2025 di approvazione ed indizione 
dei bandi di selezione interna per la progressione tra le Aree in deroga per la copertura di vari profili 
professionali; 
 
PRECISATO che la copertura dei 4 posti sono così previsti come di seguito: 

- 1 progressioni dall’Area degli Operatori Esperti all’Area degli Istruttori; 
- 3 progressioni dall’Ara degli Istruttori all’Area dei Funzionari e delle E.Q.; 

 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 1680 del 12/12/2025 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.1387 del 23/10/2025, di ammissione con riserva dei 
candidati alla prova prevista dagli avvisi di selezione; 
 
RICHIAMATA inoltre la determinazione dirigenziale n.1378 del 22/10/2025 di nomina delle 
commissioni giudicatrici distinte per Settore ed Area del posto a selezione; 
 
DATO ATTO che la procedura è stata regolarmente espletata; 
 
RITENUTO pertanto procedere alla verifica e presa d’atto dei verbali predisposti e firmati dai 
componenti della Commissione Esaminatrice delle procedure in oggetto; 
 
RITENUTO quindi: 

- Dover approvare le graduatorie per ciascun profilo e nominare i relativi vincitori; 
- Di inquadrare i vincitori nella nuova Area e nel nuovo profilo professionale con decorrenza 

01/01/2026; 
 
CONSIDERATO che il costo delle progressioni verticali è dato dalla differenza tra il trattamento 
economico tabellare in godimento ed il trattamento economico previsto per l’area di nuovo 
inquadramento; 
 
VERIFICATO che la spesa per le n.4 progressioni è prevista sul Bilancio 2025/2027 e trova copertura 
nei capitoli di spesa relativi alla retribuzione del personale per un importo pari a €10.849,58; 
 
 

 
 
 
 
 

DATO ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata sul Sito Istituzionale dell’Ente – 
Sezione Concorsi – Bandi di concorso e sul Portale InPA; 

 
 

D E T E R M I N A  

 
Richiamate integralmente le premesse 
 
 

I. Di approvare i verbali trasmessi dalle commissioni esaminatrici, delle Selezioni interne in 
deroga per Progressioni tra le Aree, riservata al personale dipendente a tempo indeterminato 
per la copertura di n.1 posto relativo all’Area degli Istruttori e n.3 posti relativi all’Area dei 
Funzionari e delle E.Q., e depositati agli atti di questa Amministrazione Provinciale dai quali 
risultano le graduatorie distinte per selezione; 

 
II. Di dichiarare vincitori, distinti per Area di inquadramento i seguenti dipendenti: 



 

Pag. 3 
Determinazione n. 1680 del 12/12/2025 

 
Area 

Istrutto
ri 

    
Vincitore 

n.1  Istruttore 
amministrativo 

Settore I - Area Informatica e 
Telematica 

 
Alessandroni 
Francesca 

 
 

 
Area dei Funzionari e 

delle E.Q. 
  

  
 

Vincitori 

n.1 Funzionario 
Amministrativo 

n.1 unità Settore IV - Area 
Ambiente 

 
Carconi Ivano 

n.1 Funzionario 
Contabile 

Settore III - Area Controllo ponti e 
infrastrutture, Catasto strade e 
trasporti  

 
Lucesoli Alessia 

n.1  Funzionario 
Tecnico 

Settore III - Area Edilizia 
scolastica ed istituzionale, 
Patrimonio ed Espropri 

 
Carbonari Marcello 
 

 
 

III. Di inquadrare i suddetti dipendenti nella nuova Area e nel nuovo profilo professionale a 
decorrere dal 1 gennaio 2026; 
 

IV. Di dare atto che i dipendenti sono esonerati dal periodo di prova e conservano le ferie maturate 
e non godute; 
 

V. Di dare atto che la spesa annuale relativa ai nuovi inquadramenti ammonta complessivamente 
a €10.849,58 e troverà capienza nei capitoli delle retribuzioni del personale di ruolo, di 
provenienza dei vincitori; 

 
VI. Di autorizzare la relativa stipula dei contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato ed a 

tempo pieno; 
 
VII. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla U.O. Trattamento economico e 

previdenziale di questo Ente; 
 

VIII. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi, ai 
sensi del combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 3, del T.U.E.L.; 

 
IX. Di dare atto che responsabile del procedimento è il Funzionario Amministrativo Gini Marina. 



 

Pag. 4 
Determinazione n. 1680 del 12/12/2025 

 

Ancona, 12/12/2025 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

BASSO FABRIZIO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

REDATTORE: GINI MARINA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: GINI MARINA 

Classificazione 06.05.06 
Fascicolo 2025/102 


		2025-12-12T11:51:48+0100




